República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

Gabinete Vereador Higor Gomes Pires Bueno

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444

Plenário, 27 de setembro de 2022

Reunião da 34ª Sessão Legislativa Ordinária

INDICAÇÃO PALAMENTAR

Excelentíssimo Senhor Jair Humberto da Silva

PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES Catalão - GO

O Vereador Higor Gomes Pires Bueno, no uso de suas atribuições conforme

exposto nos Artigos 106 e 107, inciso X, do Regimento Interno dessa Casa de Leis,

requer que após aprovado, seja encaminhado expediente ao Responsável pelo

Departamento de Limpeza, Sr. Valdemes, e ao Prefeito Municipal Adib Elias, a

solicitação que seja executada a limpeza dos Bairros Jardim Primavera e Parque

Imperial.

JUSTIFICATIVA: Os lotes e ruas dos citados bairros estão sujos, precisando de

limpeza, trazendo uma situação de perigo e insegurança aos moradores e para

quem necessita transitar pelo local.

Nestes termos, solicita as devidas providências.

Higor Gomes Pires Bueno

Vereador